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Den 2 6. februar 2 019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Chr istiansborg 

1 240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 533 (MOF alm. del) stillet den 5. februar 

2 019 efter ønske fra MFU Karsten Hønge (SF).   

Spørgsmål  nr. 533 

”Jy dskeVestkysten bragte den 2. februar 2 019 artiklen "Skovarbejder døde da  træ væltede  

den for kerte vej: Sikkerhedsafstanden var ikke overholdt",  jf. https://www.jv.dk/kolding/ 

Skovarbejder-doede-da-trae-vaeltede-den-forkerte-vej-Sikkerhedsafstanden-var-ikkeoverholdt/ 

ar tikel/2683400. Kan ministeren bekræfte, at den i  artiklen omtalte skov er en  

statsskov , hvor kun Naturstyrelsen må stå for nedfældning, og at den mindre v irksomhed, 

hvor afdøde var ansat, således var hyret af Naturstyrelsen eller var underleverandør t il en  

v irksomhed hyret af Naturstyrelsen? Vil ministeren i  så  fald oplyse, hvorvidt den afdøde  

skovarbejder var ansat på  danske løn- og arbejdsvilkår, samt hvorvidt den afdøde skovarbejder havde 

den påkrævede uddannelse og havde modtaget de fornødne instrukser for at udføre arbejdet?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmål Naturstyrelsen, som oply ser at: 

 

"N aturstyrelsen kan bekræfte, at u lykken skete den 17. januar 2019 i  Tapsøre skov, der t ilhører 

N aturstyrelsen, og at arbejdet blev udført af en privat v irksomhed efter sædvanligt udbud.  Den 

pågældende v irksomhed har udført en lang række opgaver for Naturstyrelsen.  

 

I udbudsmaterialet er der stillet krav om, at ansatte arbejder under sædvanlige løn- og arbejdsforhold i  

henhold til cirkulære om arbejdsklausuler i  offentlige kontrakter og ILO-konvention nr. 94 om 

ar bejdsklausuler i  offentlige kontrakter. Naturstyrelsen har i  overensstemmelse med sin interne 

ar bejdsklausulprocedure indhentet erklæringer fra både virksomhed og medarbejdere i  r elation t il løn- 

og ar bejdsforhold, og det har ikke givet Naturstyrelsen anledning til at antage andet, end at de ansatte 

har sædvanlige løn- og arbejdsforhold.  

 

Der  er  der udover stillet krav t il, at mindst én af de udførende medarbejdere skal være uddannet EUD-

skov bruger eller have mindst to års erfaring fra projekter, hvor lignende kompetencer er en 

for udsætning for opgaveløsningen.  

 

N aturstyrelsen stiller endvidere krav til, at arbejdet udføres efter almindelige sikkerhedsprocedurer og 

gældende arbejdsmiljølovgivning. Det  er entreprenøren, der har instruktionsbeføjelsen over for sine 

m edarbejdere, og det er Arbejdstilsynet, som har den t ilsynsførende r olle over for entreprenøren.  Hvis 

N aturstyrelsen bliver bekendt med væsentlige overtrædelser af bl.a. sikkerhedsbestemmelser mv. kan 

sty relsen beordre arbejdet standset."  
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